
9. Høring om Kløverbanen - Et rekreativt løft til Kløvermarken (2009-120026)
Kultur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet et idékatalog over fremtidig idrætsaktivitet i 
Kløvermarken. Idékataloget er udarbejdet i samarbejde med blandt andre Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen. Idékataloget sendes nu i høring i Sundheds- og Omsorgsudvalget.    

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender, at bilag 1 sendes til Kultur- og 1.
Fritidsforvaltningen som Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar til 
idékataloget ’Et rekreativt løft til Kløvermarken’. 

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 12. marts 2009 at fastholde Kløvermarken som et rekreativt 
idrætsområde. Samtidig blev der truffet beslutning om at øge og forbedre idrætsfaciliteterne i 
Kløvermarken. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen blev pålagt at udarbejde et idékatalog og forslag til finansiering heraf 
i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen, Økonomiforvaltningen og Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen. De økonomiske scenarier beskrives i bilag 2. 

 Idékataloget (bilag 3) præsenterer to løsninger i form af: 

Et Fodboldeksperimentarium i forlængelse af Kløvermarkens nuværende rolle som 1.
fodboldanlæg. Skønnet pris 76,3 mio. kroner.
Et Idrætscampus med anlæggelsen af flere større idrætsfaciliteter. Skønnet pris 524,5 mio. 2.
kroner.

Løsning
Høringssvaret (bilag 1) indeholder følgende faglige kommentarer til de to løsningsforslag i 
idékataloget.

Sundheds- og Omsorgsudvalget bifalder, at der i Kløvermarken anlægges rammer, som skaber bedre 
bevægelsesbetingelser og dermed giver en sundhedsgevinst for borgere i Københavns Kommune. I 
den forbindelse har Sundheds- og Omsorgsudvalget med tilfredshed bemærket, at der i idékataloget 
er medtaget et afsnit, som specifikt behandler sundhedsperspektiver i forhold til aktiviteter i 
Kløvermarken. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget støtter op om, at der generelt i København og specifikt i 
Kløvermarken skabes bedre betingelser for:

Selvorganiserede brugere
Bevægelse i det fri



Nye og alternative bevægelsesformer som tiltrækker nye målgrupper
Tiltag der tiltrækker lokalområdets befolkning og Københavnere i øvrigt
Bevaring af Kløvermarkens fodboldidentitet og at de eksisterende vilkår for organiseret og 
uorganiseret fodbold ikke forringes  

Dette vil forslaget om fodboldeksperimentariet give mulighed for.

I forhold til forslaget om et idrætscampus anbefaler Sundheds- og Omsorgsudvalget, at etablering af 
større idrætsanlæg i Kløvermarken skal indgå i en samlet planlægningsproces for hele København, 
der så vidt muligt sikrer alle borgere adgang til idrætsfaciliteter. Sundheds- og Omsorgsudvalget vil 
foreslå, at der i den samlede planlægningsproces for København Kommune indgår data fra 
bydelsopdelte sundhedsprofiler som del af beslutningsgrundlaget, med henblik på at understøtte 
aktiviteter for borgere i områder med stor ulighed i sundhed og stor forekomst af livsstilssygdomme.

Det bemærkes, at Danmarks Naturfredningsforening har indsendt et fredningsforslag til 
Fredningsnævnet om Kløvermarken. Fredningsforslaget er vedlagt som bilag 4. Hvis 
fredningsforslaget vedtages, kommer der begrænsninger på højden på de anlæg, der kan opføres i 
Kløvermarken.

Økonomi

Ingen.

Videre proces

Høringssvaret sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Anne Mette Fugleholm

/Astrid Blom
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